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UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ AN TRUNG                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số: 855/BC-UBND                                            An Trung, ngày  14 tháng 12 năm 2021 
 

BÁO CÁO 

Về đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2021  

và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022 

 

PHẦN THỨ I 

TÌNH  HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2021 

 

Thực hiện Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND huyện 

Kông Chro về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và Quyết 

định số 619/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách cho 

các xã năm 2021. Nghị quyết số  08/NQ-HĐND ngày  29/12/2020 của HĐND xã về tình 

hình thực hiện nhiệm vụ năm 2020 và phát triển kinh tế xã hội năm 2021 và Nghị quyết 

số 09/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 trên địa 

bàn xã. 

 I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ 

 Trong năm 2021, đồng chí  Chủ tịch, đồng Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã tập 

trung chỉ đạo các công tác trọng tâm sau: 

 Kịp thời chỉ đạo các ngành, các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn xã thực 

hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ 

đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, của Ban Thường vụ Huyện uỷ, của 

UBND huyện và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch huyện, xã phải gắn với phát triển kinh 

tế- xã hội, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo ổn định đời sống 

nhân dân. Xây dựng kế hoạch đáp ứng từng cấp độ dịch; xây dựng kịch bản, giải pháp 

phát triển kinh tế- xã hội trong điều kiện dịch. Triển khai tiêm phòng Vắc xin phòng 

Covid-19; thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Quyết định của Thủ tướng Chính 

phủ và Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh về hỗ trợ người dân, người lao động, người 

kinh doanh dịch vụ gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; kịp thời chuyển chiến lược 

phòng chống dịch Covid theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính 

phủ. 

 Triển khai các giải pháp đảm bảo tuyệt đối an toàn trong dịp Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. Phối hợp, tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc 
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hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 đảm bảo an toàn, đúng 

quy định. Kết quả cuộc bầu cử bảo đảm đúng về số lượng, cơ cấu, thành phần, trình độ. 

 Công tác phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 được tổ chức chu đáo; cấp phát 

kịp thời kinh phí hỗ trợ tết đến các đối tượng; chỉ đạo các ngành tăng cường các biện 

pháp đảm bảo cung cầu hàng hoá, dịch vụ, bình ổ giá cả, thị trường; tăng cường lực 

lượng kiểm tra, kiểm soát, thực hiện các biện pháp mạnh để ngăn chặn có hiệu quả tình 

hình buôn bán hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng. 

 Để tập trung triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm, UBND xã đã thành lập một số 

Ban chuyên trách như: Tiểu ban Vận động và huy động xã hội; Tiểu Ban tài chính, hậu 

cần; Tiểu ban An ninh trật tự xã hội; Tiểu ban Sản xuất và lưu thông hàng hoá; Tiểu ban 

y tế; Tiểu ban An sinh xã hội; tiểu ban truyền thông.  

Thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người 

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Đã chỉ đạo xử 

lý quyết liệt, khống chế dịch viêm da nỗi cục ở bò. 

 Chuẩn bị chu đáo, đúng thời gian các kế hoạch, chương trình làm việc, các hội 

nghị, hội nghị trực tuyến của tỉnh. 

 Triển khai quyết liệt công tác thu ngân sách; thực hiện kịp thời các nguồn kinh phí 

chống dịch, hỗ trợ các đối tượng bị ảnh hưởng do thiên tai, gạo cứu đói.  

Thực hiện điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 và triển khai kế 

hoạch giảm nghèo năm 2021. Tăng cường phòng chống dịch bệnh; triển khai kế hoạch 

tiêm vắcxin phòng bệnh bạch hầu. Hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021; chỉ đạo 

việc đảm bảo các điều kiện, triển khai hình thức dạy và học phù hợp, hiệu quả trước diễn 

biến phức tạp của dịch bệnh đầu năm học mới 2021-2022. 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động hành chính. Tăng cường 

đấu tranh, phòng ngừa, ngăn chặn các hoạt động chống phá, truy quét các loại tội phạm, 

đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm vi 

phạm về trật tự an toàn giao thông. Triển khai kế hoạch cấp thẻ căn cước công dân. 

Thực hiện kế hoạch tuyển chọn, gọi quân nhân nhập ngũ năm 2021. 

Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã đã tập trung làm việc với các ngành, đi công tác 

các thôn, làng, chỉ đạo việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2021. 

Tham dự các Hội nghị, Hội nghị trực tuyến do Chính phủ và tỉnh, huyện tổ chức. 

 II. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1. Về sản xuất nông nghiệp:  
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Thực hiện vượt kế hoạch giao, cụ thể tổng diện tích gieo trồng đạt ha 6.496,9 

ha/6.093 ha đạt 106,6 % so với KH giao, trong đó: 

Vụ đông xuân 2020-2021:  Tổng diện tích gieo trồng vụ đông xuân 855,2 ha/504 

ha đạt 169,68 % KH giao. 

Vụ mùa năm 2021:Diện tích gieo trồng 5.642 ha/5.904,5 ha đạt 95,6% 
(1) 

 Diện tích thu hoạch 3.592 ha, trong đó: Đậu 207 ha; Mỳ 412 ha; Ngô 1.719 ha; 

Lúa 95 ha; Rau 993ha; Cây ăn quả 121 ha; lúa ruộng 20 ha, lúa cạn 15 ha.  

2. Chăn nuôi  

Tổng đàn gia súc 10.411/9.757 con đạt 106,7 % so với KH giao,  trong đó: 

- Tổng đàn trâu 111/87 con đạt 127,6 %;  

- Tổng đàn bò: 8.627/7.898 con đạt 109,2% cụ thể: 

+ Đàn bò của xã 5.625 con, trong đó: (Bò lai 4.627 con; tỷ lệ: 82,25%); 

+ Đàn bò Lai công ty Diên Hồng: 3000 con (tỷ lệ 100%) 

+ Tổng 02 đàn bò lai (xã + công ty): 7.627 con; tỷ lệ: 86,85% 

- Đàn lợn 562/780 con đạt 72,05 % (Lợn nái 449 con, lợn đực 113 con);  

- Đàn dê 1.098/992 con đạt 100,68%.  

- Nai 13 con; Hươu 2 con, Đàn chó 331 con. 

- Tổng đàn gia cầm 1.745 con (gà 1.512 con, vịt 217 con, ngỗng 16 con). 

3. Công tác phòng dịch 
( 2) 

  Qua rà soát các thôn báo cáo, chưa phát hiện dịch bệnh trên cây trồng. 

Thực hiện tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi trên địa bàn xã bằng dung 

dịch benkocid với 30 lít cấp cho các hộ chăn nuôi tại các thôn làng. Đồng thời tổ chức 

hướng d n bà con vệ sinh tiêu độc chuồng trại. 

 Công tác tuyên truyền hướng d n hộ chăn nuôi thực hiện tốt các biện pháp phòng 

chống dịch và điều trị các con bị bệnh. Tổng số con đã điều trị các nốt u cục đã khỏi, bò 

ăn uống tốt là 164 con/ 177 con bị bệnh, có 13 con chết cho bệnh VDNC.Triển khai 

công tác phun tiêu độc khử trùng phòng chống dịch Viêm  da nổi cục trâu bò từ nguồn 

hóa chất Bencocid huyện cấp 50 lít. 

   UBND xã đã phối hợp cùng Cán bộ TTDVNN huyện tiến hành xác minh tình 

hình dịch VDNC trâu, bò và lập biên bản xác định không phát sinh dịch bệnh VDNC, đã 

công bố hết dịch trên địa bàn.  

Sau đợt  dịch bệnh viêm da nỗi cục trên đàn bò, đến nay đàn bò phát triển ổn định. 

 

 

  
(1): Lúa ruộng 20ha/20ha đạt 100%, lúa cạn 100 ha/100ha đạt 100%; Ngô 1.698/2.325,5 ha đạt 73,01%; 

Đậu 207/109 ha đạt 189,9% (Đậu xanh 150 ha; đậu đen 25 ha, đậu váng 32 ha); Mỳ 457/553 đạt 82,64%; Rau 

993/792 đạt 112,75% (ớt 375 ha, dưa leo 23 ha, khổ qua 7 ha, cà ngọt 12, cà chua 13ha, bí 425 ha, đậu ve 7 ha, 

bắp xú 10 ha, rau ăn lá 122 ha, cà tím 5ha; hành lá 7 ha, bầu 7ha, cà giòn 5 ha, xúp lơ 3 ha); Lạc 4/4 ha đạt 

100%; Cây dược liệu 11,5 ha (gừng)/ 5 hộ trồng tại thôn 6, xả 0,3ha ; Mía 1.797/1.847 ha đạt 97,29%; tiêu 6,6 

ha; cây điều 27 ha; cây ăn quả 145,4 ha; cỏ VA6 175,2 ha. 

 



4 

 

Sản phẩm OCOP: Đầu năm 2021, Hợp tác xã An Nhiên đăng ký 02 sản phẩm 

(Mật ông rừng và sản phẩm Dưa leo). Tuy nhiên trong năm 2021, UBND tỉnh không 

phân bổ kinh phí triển khai xây dựng sản phẩm OCOP nên khó khăn trong việc vận 

động các đơn vị triển khai thực hiện. 

4. Chương trình nông thôn mới 

Thực hiện xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã năm 2021: 

Đã ban hành  Kế  hoạch số 17/KH-UBND ngày 21/01/2021 Kế hoạch thực hiện 

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 trên địa bàn xã An 

Trung (phân công cụ thể từng thành viên ban chỉ đạo phụ trách từng tiêu chí và phụ 

trách từng thôn làng). 

Kế  hoạch số 18/KH-UBND ngày 21/01/2021 Kế hoạch xây dựng làng nông thôn 

mới làng Brò năm 2021, phân công phụ trách từng tiêu chí Làng NTM. 

Theo báo cáo của Uỷ ban nhân dân xã An Trung và kết quả thẩm tra của các cơ 

quan thành viên Ban chỉ đạo tính đến thời điển hiện nay xã đã đạt 15/19 tiêu chí 
(3)

. 

 Các tiêu chí chưa đạt:Còn lại 04 tiêu chí bao gồm: tiêu chí 6. Cơ sở vật chất văn 

hóa; tiêu chí số 15. Y tế; tiêu chí 17. Môi trường và an toàn thực phẩm và tiêu chí 19. 

Quốc phòng an ninh.  

Thực trạng:  

- Đối với tiêu chí số 6. Cơ sở vật chất văn hoá: Cần đầu tư xây dựng khu thể thao 

xã với kinh phí: 2.200 triệu đồng; 

- Đối với tiêu chí số 15. Y tế; Chỉ tiêu 15.1 Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y 

tế của xã là 3.219 người/5.310 người đạt 60,62%. (yêu cầu đạt 85%) 

- Đối với tiêu chí số 17. Cần hỗ trợ kinh phí kiểm nghiệm nước, kinh phí xây 

dựng bể chứa chất thải rắn với số tiền100 triệu; 

- Đối với tiêu chí số 19. Quốc phòng và an ninh địa bàn xã xảy ra trọng án. 

Nguyên nhân: 

- Đối với tiêu chí số 6. Cơ sở vật chất văn hoá và tiêu chí số 17. Môi trường và an 

toàn thực phẩm. Uỷ ban nhân dân xã đã chủ động xây dựng kế hoạch đề xuất ngân sách 

trung ương hỗ trợ cho địa phương thực hiện các hạng mục công trình nói trên. Tuy nhiên 

năm 2021 nguồn vốn nông thôn mới trên địa bàn huyện nói chung và xã An Trung nói 

riêng không được Trung ương hỗ trợ mà đề nghị chuyển sang năm sau nên các tiêu chí, 

chỉ tiêu này không thực hiện được. 

 
(2) 

 Tiếp nhận và tiêm 100 liều vaccin phòng  dại trên đàn chó, đạt100 %. 

     Đã tiêm phòng LMLM 3600 liều/3600 liều trên đàn gia súc, đạt 100%. 

  Công tác triển khai vận động hộ dân tiêm Vacxin VDNC trâu, bò: 4.436 liều/4.436 con/591 hộ đạt 91,65 % (trong 

đó vacxin hỗ trợ cho hộ nghèo cận nghèo là 125 liều từ nguồn ngân sách xã, vacxin nguồn tỉnh hỗ trợ 800 liều; nhân dân tự 

tiêm 3.511 liều. 
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- Đối với tiêu chí số 15. Y t: Do thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 

04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định 433/QĐ-UBDT ngày 18/6/2021 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban dân tộc; Xã An Trung thuộc vùng I và dân cư trên địa bàn 

xã chủ yếu là đồng bào dân tộc thiểu số còn nhiều khó khăn nên việc vận động người 

dân tham gia bảo hiểm Y tế chưa đảm bảo. 

- Đối với tiêu chí số 19. Quốc phòng và an ninh; trong năm 2021 trên địa bàn xã 

An Trung đã xảy ra 02 vụ trọng án 

19 tiêu chí làng NTM làng Brò: Duy trì đạt 14/19 tiêu chí (tiêu chí 1 Quy  hoạch 

, tiêu chí 2 Giao thông, tiêu chí 4 Điện, tiêu chí 11 hộ nghèo,  tiêu chí 5 trường học, tiêu 

chí 7 cơ sở hạ tầng thương mại, tiêu chí 8 Thông tin và Truyền thông, tiêu chí 12 Lao 

động có việc làm, tiêu chí 13 Tổ chức sản xuất, tiêu chí 14 giáo dục, tiêu chí 15 Y tế, 

tiêu chí 16 Văn hoá, tiêu chí 19 Quốc phòng và an ninh). Đăng ký xây dựng làng văn 

hoá làng Brò (thực hiện các tiêu chí 3,6,9,10,17).Hiện tại đang hoàn thành hồ sơ minh 

chứng làng nông thôn mới.   

5. Công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng.  

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh và huyện. Đồng thời, UBND xã đã phối 

hợp với các ngành chức năng của huyện tổ chức tuyên truyền, vận động quần chúng 

nhân dân bảo vệ và phát triển rừng.  

Trên cơ sở phương án, kế hoạch phòng cháy chữa cháy rừng mùa khô năm 2021, 

kiện toàn Ban chỉ huy, Tổ, đội quần chúng bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng cho 

các thôn, làng; Xây dựng kế hoạch tuyên truyền luật bảo vệ rừng, PCCCR mùa khô năm 

2021 cho các thôn, làng. 

Tổ chức tuyên truyền luật bảo vệ phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng mùa 

khô năm 2021 được 10/10  buổi. 

Kiện toàn tổ liên ngành quản lý bảo vệ rừng. Công tác tuần tra, hàng ngày tổ liên 

ngành đều bố trí có 02 người lực lượng công an, xã đội tổ chức tuần tra, kiểm tra các 

khu vực trọng điểm trên địa bàn. Phát hiện 04 vụ vận chuyển lâm sản qua địa bàn, với 

3,275 m
3
, 14 Ster gỗ gồm các chủng loạ cà chít, bằng lăng đã chuyển ngành chức năng 

huyện xử lý theo thẩm quyền.Phát hiện và đập phá 07 lò than. 

Công tác tuần tra, hàng ngày tổ liên ngành đều bố trí có 02 người lực lượng công 

an, xã đội đi tuần tra rừng 24/24 giờ, thường xuyên tuần tra, kiểm tra các khu vực trọng 

điểm trên địa bàn. 

 

 
(3)
gồm: tiêu chí 1. Quy hoạch; tiêu chí 2. Giao thông, tiêu chí 3. Thủy lợi; tiêu chí 4. Điện; tiêu 

chí 5. Trường học; tiêu chí 7. Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn, Tiêu chí 8. Thông tin và Truyền 

thông; tiêu chí 9. Nhà ở dân cư; tiêu chí 10.Thu nhập; tiêu chí 11. Hộ nghèo, tiêu chí 12. Tỷ lệ lao động 

có việc làm; tiêu chí 13. Tổ chức sản xuất; tiêu chí 14. Giáo dục và đào tạo; tiêu chí 16. Văn hóa; tiêu 

chí 18. Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. 

 



6 

 

UBND xã đã tuyên truyền công tác trồng rừng đến 10 thôn, làng, có 11 hộ đã 

trồng rừng với 18,19 ha (chỉ tiêu giao13ha), đạt 139,92% KH. 

6. Công tác cải cách hành chính 

Công tác cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa được quan tâm chỉ đạo 

sâu sát, kịp thời. Bố trí phòng làm việc và bố trí cán bộ, công chức thực hiện tiếp nhận 

và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, công dân theo quy định. Thành 

lập, kiện toàn, ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả của xã. Niêm yết, công khai thủ tục hành chính, lập sổ theo dõi và các loại phiếu tại 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo quy định. 

Việc tổ chức tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông: từ đầu năm đến nay Ủy ban nhân dân xã tiếp nhận 808 hồ sơ của công dân 

đã giải quyết và trả hồ sơ cho công dân đảm bảo, không có hồ sơ trễ hẹn. 

UBND xã đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, công chức xã chủ động rà soát, 

cập nhật, thống kê các thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính sửa đổi, bổ 

sung hoặc thay thế, bãi bỏ trong bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại cấp xã; niêm 

yết công khai thủ tục hành chính. Việc giải quyết thủ tục hành chính qua Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả dần dần đi vào nề nếp; đội ngũ cán bộ, công chức  tiếp tục được 

chuẩn hóa, trình độ chuyên môn, năng lực thi hành nhiệm vụ được nâng cao; việc quản 

lý, sử dụng ngân sách, tài sản công đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả và tiết 

kiệm; tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý hành 

chính. 

7. Công tác thu, chi ngân sách tại địa bàn 

Tổng thu ngân sách lũy kế từ đầu năm  7.281.269.660đồng, tỷ lệ 134,74% so với 

dự toán (chỉ tiêu giao 5.404.005.000 đồng);  tổng thu trên địa bàn 2.589.494.660 đồng, 

tỷ lệ 395,34% (chỉ tiêu giao 655.000.000 đồng). Trong đó tổng thu cân đối không tính 

tiền sử dụng đất và tiền kết dư 385.489.759đồng, đạt 107,34%. Tổng chi ngân sách 

5.837.480.461đồng, tỷ lệ 96,91%. 

8. Về xây dựng cơ bản do Ban quản lý dự án Huyện Kông Chro làm chủ đầu 

tư: 

Công trình nhà một cửa UBND xã An Trung: Tổng mức đầu tư 400 triệu đồng, 

tiến độ thực hiện 100%; 

Công trình Trạm y tế xã: Tổng mức đầu tư 02 tỷ đồng, tiến độ thực hiện 100%; 

Công trình Nhà công an: Tổng mức đầu tư 700 triệu đồng, tiến độ thực hiện 

100%; 

9. Quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến luật đất đai năm 2013 đến các thôn, làng; vận 

động các hộ dân không cho thuê đất, không sang nhượng đất trái phép.  

Công tác tiếp nhận 133 hồ sơ xin cấp giấy CNQSD đất, trong đó đã giải quyết xong 

132 hồ sơ xin cấp GCNQSD đất, còn 01 hồ sơ trong thời gian công khai. 
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 Trong năm đã phát hiện và xử phạt 12 trường hợp sử dụng đất sai mục đích với số 

tiền 50.000.000 đồng. 

Thường xuyên  theo dõi, kiểm tra tại công trình điện gió tại làng Chiêu Liêu: các 

đơn vị đã hoàn thành các thủ tục xây dựng, hiện tại đang tiến hành đỗ trụ. 

Công tác quản lý tài nguyên, khoáng sản:  Từ đầu năm đến nay, đã kiểm tra các 

khu vực có khoáng sản trên địa bàn xã. Qua kiểm tra không phát hiện  trường hợp nào 

Thường xuyên kiểm tra các bãi cát trên địa bàn, không phát hiện vi phạm.  

Thường xuyên  theo dõi, kiểm tra tại công trình điện gió tại làng Chiêu Liêu: các 

đơn vị đã hoàn thành các thủ tục xây dựng. Công ty điện gió Hưng Hải, đã thoả thuận và 

đền bù với dân xong; công trình điện gió đã hoàn thành. 

Công tác giải toả hành lang an toàn giao thông: Uỷ ban nhân dân xã đã vận động 

được 61/63 hộ khu vực Trung tâm xã tự tháo dỡ. Tổ công tác  tiến hành lập biên bản, 

nhắc nhở, đồng thời yêu cầu gia đình ký cam kết tự tháo dỡ. Còn 2 hộ gia đình có vi 

phạm hành langtoàn giao thông đường bộ, tổ công tác đã liên hệ và vận động các hộ đều 

thống nhất tự tháo dỡ; tuy nhiên các hộ nêu trên đều đang sinh sống tại tỉnh Bình Định 

do ảnh hưởng của dịch Covid-19 hiện nay chưa lên được để tổ chức tháo dỡ. 

III. VĂN HOÁ – XÃ HỘI 

1. Công tác giáo dục 

Thực hiện công tác dạy học năm học 2020-2021  tất cả cán bộ, giáo viên, nhân 

viên đã trở lại trường học, nhà trường triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19  cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh đều đeo khẩu 

trang, vệ sinh sát khuẩn, do thân nhiệt trước khi vào trường đầy đủ theo hướng d n của 

Bộ y tế.  

- Tất cả CBGVNV đều đã cài đặt ứng dụng Bluzone và khai báo y tế điện tử hàng 

ngày. Y tế dự phòng huyện cùng với Trạm y tế đã tổ chức phun hoá chất Cloramin B tại 

các đơn vị trường học. 

Xã thường xuyên quan tâm chỉ đạo nhà trường làm tốt công tác giáo dục, các 

trường duy trì sỹ số học sinh khá cao đạt trên 98%.  

Kết quả năm học 2020-2021: Về đội ngũ công chức, viên chức tổng số 86 đ/c, 

cán bộ quản lý 06 đ/c, 72 giáo viên; 04giáo viên hợp đồng, nhân viên 4. Tổng số học 

sinh năm học 2020-2021 là 1.329 em,  trong đó dân tộc 764 em 
(4)

.  

 
(4) 

Về học tập: Khối THCS: Học sinh giỏi 29/419 em chiếm 6,92%; học sinh khá 149/419 em chiếm 

35,56 %, học sinh trung bình 239/419 em, chiếm 57,04%, học sinh yếu 2 em, chiếm 0,48%. Học sinh hoàn thành 

chương trình lớp 9 là 73/73, đạt 100%. 

Khối Tiểu học: Học sinh hoàn thành tốt các môn học 216/598 em, đạt tỷ lệ 36,12 %; học sinh hoàn thành 

các môn học 134/598 em, đạt tỷ lệ 22,41%; học sinh chưa hoàn thành các môn học 26/598 em, chiếm tỷ lệ 

4,35%. Học sinh hoàn thành chương trình lớp 5 là 98/98, đạt 100%. 

Trường Mầm non: Bé khoẻ- Bé ngoan 86/312 cháu, chiếm 27,6%; Bé ngoan 119/312 cháu, chiếm 

38,1%; Bé đạt yêu cầu 107/312 cháu, chiếm 34,3%. Tỷ lệ trẻ em 5 tuổi hoàn thành chương trình giáo dục mầm 

non, đạt100%. 
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* Trong năm học 2020-2021 việc cấp phát chế độ cho học sinh các trường đều cấp 

đúng, kịp thời theo quy định.  

Tổng số học sinh toàn trường năm học 2021-2022:  Tổng số 1333 học sinh, bậc 

tiểu học 600 học sinh, THCS An Trung có 419 học sinh, đang học công tác phòng chống 

dịch trong nhà trường bố trí lịch học các lớp lệnh giờ khi tan trường, bố trí mỗi lớp học 

đều có thuốc sát khuẩn, máy đo nhiệt độ;  

- Tiếp tục hoàn thiện kế hoạch giảng dạy phù hợp thực tiễn, đáp ứng tình hình dạy 

và học trong điều kiện mới. 

- Các đơn vị trường học thực hiện hoàn thành các phần mềm quản lý giáo dục như 

Smas,CSDL... 

- Trường Mầm Non: có 314 học sinh, hiện tại chưa đi học. 

Các trường thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19; 

2. Y tế, công tác chăm sóc sức khoẻ bà mẹ trẻ em:  

Tích cực triển khai tốt công tác y tế dự phòng, tiếp tục chỉ đạo nâng cao chất 

lượng khám chữa bệnh, công tác đảm bảo chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm, công 

tác truyền thông giáo dục sức khoẻ được chú trọng. Tổng số bệnh nhân khám và điều trị 

là 304 người, không có bệnh nhân sốt xuất huyết. 

Tiêm chủng mở rộng:Trẻ em 121, tiêm Hip 145;số trẻ em tiêm sởi là 95; số trẻ em 

tiêm lao là 74;bại liệt  141; IPV là 97;DPT 44, Compefive 6;  tiêm chủng đủ liều 94. 

Triển khai kế hoạch  tiêm Vacxin (TD) bệnh bạch hầu  cho toàn dân trên địa bàn xã 

(đối tượng từ 49 tháng tuổi trở lên), 4155/438, đạt tỷ lệ 95%.  

*Công tác phòng chống dịch Covid -19:  

Đợt 1,từ ngày 28/01/2021 đến  ngày 08/3/2021 qua rà soát đi, đếntừ các vùng khác 

về  địa bàn xã có 161 đã lấy lời khai y tế, có 159 tự theo dõi tại nhà (và có 02  trường 

hợp ra khỏi xã nhân viên điện gió), có quyết định cách ly tại nhà 35 trường hợp trong đó 

có 35/35 trường hợp đã hết thời gian cách ly.  

Đợt 2, Luỹ kế đến nay có 938 người về địa bàn xã, đã khai báo y tế 848, có quyết 

định cách ly tại nhà 276 trường hợp, hoàn thành cách ly 273 người. 

Hiện tại đến thời điểm này còn 03 người còn thời gian cách ly y tế tại nhà, nơi lưu 

trú.  

Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19 với thông điệp 5k (khẩu trang, 

khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung, khai báo y tế) đến thôn, làng. 

Luỹ kế, 03 trường hợp vi phạm, tổng số  03 vụ xử phạt, tổng số tiền  4.000.000 

đồng  (Bốn triệu đồng) liên quan trong công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Đã tuyên truyền, vận động các đối tượng được tiêm vắcxin đầy đủ như Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch của xã, Tổ Covid cộng đồng, hộ kinh doanh buôn bán, tiệm thuốc 

tây...  
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Công tác tiêm vắcxin phòng dịch bệnh Covid -19: Luỹ kế số công dân từ 18 tuổi 

trở lên được 02 liều vắcxin  là 2.280 người, tỷ lệ 80, 14%; luỹ kế sốngườitừ 18 tuổitrở 

lên được tiêm ítnhất 01 liều vắcxinlà 2737người, tỷlệ  tiêm phòngvắcxinlàđạt96,2% 

(Dân sốtừ 18 tuổitrở lên là 2845 người). 

Tiêm vắcxin mũi 1 cho độ tuổi từ 12 đến dưới 18 tuổi được 246 liều vắcxin; 

 Công tác chăm sóc sức khoẻ bà mẹ trẻ em:  Phối hợp cùng với cộng tác viên tổ 

chức tuyên truyền nhóm được 01 buổi, với 31 lượt người; các hoạt động tuyên truyền 

v n duy trì thường xuyên với nhiều hình thức phong phú đa dạng phù hợp với từng đối 

tượng.   

Tổng số người thực hiện biện pháp tránh thai là  21, trong đó bao cao su 55 người, 

đặt vòng 267 người; uống thuốc  291 người;  thuốc cấy 23 người; tiêm 134 người; triêt 

sản nữ 16 người. 

3. Văn hoá thông tin- thể thao 

Tập trung tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, 

cắt dán 112 băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất 

nước, ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026. Tổ chức họp thôn, làng tuyên truyền, vận động nhân dân về xây 

dựng mục tiêu quốc gia chương trình nông thôn mới trên địa bàn xã;   

Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid 19 trên địa bàn xã bằng hình thức loa 

phát thanh xã, loa kẹo kéo bằng các file âm thanh theo quy định. 

Phối hợp với Đoàn thanh niên thực hiện kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ Mừng 

đảng – Mừng xuân Tân Sửu năm 2021 tại Nhà rông làng Brọch cũ, 15 tiết mục thu hút 

đông đảo người dân tham gia.  

Thực hiện kế hoạch phối hợp với Đoàn thanh niên xã tổ chức thành công giải bóng 

chuyền nam chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập ĐCSVN và Mừng Đảng- Mừng 

Xuân Tân Sửu năm 2021, đã trao 04 giải (01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 01 giải 

tư). 

Phối hợp với Đoàn xã thực hiện công tác triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng 

Bluezone trên địa bàn xã.  

Tổng số hộ trên địa bàn xã 1311 hộ, có 5299 khẩu, số người sử dụng điện thoại 

1123, tỷ lệ  21,19% ( trong đó người sử dụng điện thoại smartphone là 402, điện thoại 

đen trắng 791); số điện thoại smartphone đã cài đặt Bluzone là 149, tỷ lệ 37,06%. 

Phối hợp với Đoàn xã tham gia liên hoan cồng chiêng, hát dân ca, diễn tấu nhạc 

cụ thanh thiếu nhi huyện kông chro lần thứ 3 năm 2021 kết quả đạt được 01giải nhì toàn 

toàn đoàn; 01 giải ba hát dân ca; 01 giải nhì diễn tấu nhạc cụ.  

Tổ chức thành công  Đại hội thể dục thao xã An Trung lần thứ VII, kết quả Đại 

hội TDTT xã có 6 môn thi đấu với 13 nội dung, môn bóng đá, bóng chuyền, kéo co, đẩy 

gậy, bắn nỏ, điền kinh. Kết thúc Đại hội có 4 giải toàn đoàn, 50 giải tập thể cá nhân có 

thành tích cao.  
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Rà soát thống kê các loại hình di sản trên địa bàn: Tổng số cồng chiêng trên địa 

bàn xã có 47 bộ, 16 đội cồng chiêng, 2 nghệ nhân chỉnh chiêng, 01nghệ nhân tạc tượng, 

10 nghệ nhân đan lát, 7 nghệ nhân dệt thổ cẩm tiêu biểu, 3 nghệ nhân hát dân ca, 01 

nghệ nhân hát hmon. 

Phối hợp với công an xã, trạm y tế và các thành viên ban chỉ đạo covid-19 tiến 

hành kiểm tra 16 điểm lưu trú, 01 điểm internet trên địa bàn xã về phòng chống dịch 

bệnh. 

Hoàn thiện hồ sơ các tiêu chí xây dựng xây nông thôn mới thuộc lĩnh vực VHTT 

phụ trách như tiêu chí số 6 – Cơ sở vật chất văn hoá, tiêu chí số 8 – Thông tin và truyền 

thông, tiêu chí số 16 – Văn hoá. 

Phối hợp với Đoàn thanh niên xã tổ chức hoạt động hè, tuyên truyền về phòng, 

chống tai nạn, thương tích, đuối nước và xâm hại trẻ em trên địa bàn xã. 

Đến thời điểm hiện tại đã tạo được 62 mã QR tại trụ sở UBND, Trạm y tế, Trường 

học, nhà văn hoá các thôn làng, các cơ sở lưu trú, hộ kinh doanh, chợ. Tổng số lượt quét: 

1.811 lượt. 

Phối hợp với Mặt trận đoàn thể, cán bộ công chức văn hoá thông tin đã xây dựng kế 

hoạch tuyên truyền phòng, chống bệnh Covid-19 trên địa bàn xã An Trung bằng loa lưu 

động hàng ngày, hàng tuần. 

Văn hoá thông tin phối hợp cùng Mặt trận xã bình xét công nhận  gia đình văn 

hoá, thôn, làng văn hoá năm 2021, được 490/1310 hộ gia đình văn hoá, chiếm 37,40%;  

09 thôn, làng đăng ký công nhận làng văn hoá hàng năm. 

Trung tâm học tập cộng đồng năm 2021:  

+ Duy trì, giữ vững phổ cập giáo dục;  xoá mù chữ, nâng cao tỉ lệ phổ cập 

GDTHCS, huy động 95% trẻ 5 tuổi ra lớp, huy động tối đa trẻ em trong độ tuổi phổ cập 

ra lớp. 

   + Phối hợp với Khối dân vận Đảng uỷ tuyên truyền các chương trình nâng cao 

chất lượng cuộc sống (chuyên đề về sức khoẻ, dinh dưỡng, dân số kế hoạch hoá gia 

đình, bảo vệ môi trường, ATGT, phòng chống tệ nạn xã hội, pháp luật. 

   + Tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật như: Luật giáo dục, Luật đất đai, Luật 

biển đảo Việt Nam, Luật dân sự, bình đẳng giới, Luật giao thông đường bộ, chống bạo 

hành gia đình. Bên cạnh tuyên truyền giáo dục về y tế, sức khoẻ trong nhân dân để 

phòng tránh một số bệnh như: sốt xuất huyết, sốt rét, bệnh cúm,… 

 + Phối hợp với đơn vị trường học vận động đối tượng trong độ tuổi bỏ học ra lớp 

để hoàn thành tiêu chuẩn phổ cập giáo dục – xoá mù chữ theo quy định của Bộ giáo dục 

và đào tạo, góp phần vào hoàn thành tiêu chí 14( tiêu chí giáo dục) trong kế hoạch 

chương trình xây dựng nông thôn mới của địa phương năm 2021. 

+ Phối hợp trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Kông Chro mở các lớp dạy nghề 

học tại TTHTCĐ xã hàng năm theo phương châm “Cần gì học nấy, học suốt đời”.Năm 
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2021 mở 3 lớp tại 3 làng như sau: Làng Brò 45 học viên, Làng Sơ Kiết 45 học viên, 

Làng Brọch Siêu 45 học viên. 

4. Lao động –Thương binh và xã hội 
(5) 

Cấp gạo trợ giúp thiếu đói trong dịp tết Nguyên đán 44 hộ/196 khẩu, số lượng gạo 

hỗ trợ 2.940kg. 

Lập danh sách các hộ có nguy cơ thiếu đói giáp hạt đầu năm 2021 là 35 hộ/178 

khẩu,  số lượng gạo hỗ trợ 2.670kg. 

Đăng ký chỉ tiêu giảm nghèo cuối năm 2021 giảm 1,67% tương đương giảm 21 hộ, 

tỷ lệ hộ nghèo cuối 2021 còn 3,75% 

- Thực hiện 09 hồ sơ bảo trợ xã hội; 

- Thực hiện 02 hồ sơ thôi hưởng bảo trợ xã hội; 

  Tổng số hộ nghèo trên địa bàn có 118 hộ, trong đó có 80 hộ nghèo đã tiếp cận 

nguồn vốn vay; còn 38 hộ nghèo chưa tiếp cận nguồn vốn vay. 

Tổng số hộ cận nghèo trên địa bàn có 55 hộ, trong đó có 32 hộ cận nghèo đã tiếp 

cận nguồn vốn vay; còn 23 hộ cận nghèo chưa tiếp cận nguồn vốn vay. 

  Xây dựng kế hoạch giải pháp giảm nghèo năm 2021. 

  Đăng ký chỉ tiêu giảm nghèo cuối năm 2021 là 1,82% tương đương 23 hộ, chỉ tiêu 

phấn đấu giảm tỷ lệ hộ nghèo cuối năm 2021 là 2,72% tượng đương giảm 35 hộ. 

 Đã tổ chức thành công Đại hội chữ thập đỏ lần thứ 8, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Rà soát người lao động nước ngoài  làm việc trên địa bàn xã 13 người. 

- Hỗ trợ hộ kinh doanh có đăng ký kinh doanh, đăng ký thuế, phải dừng hoạt 

độngtừ 15 ngày liên tục trở lên theo Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg là 11 hộ.  

- Thống kê người lao động làm việc ngoài tỉnh 68 người 

Lập danh sách bảo hiểm y tế tăng mới cho đối tượng người nghèo 212 người, 

người cận nghèo 196  người. 

Luỹ kế hỗ trợ người không giao kết hợp đồng lao động mất việc làm: 11 người với 

số tiền 16.500.000  (11 hộ cắt tóc) và hỗ trợ 01 hộ kinh doanh, có kê khai thuế do ảnh 

hưởng Covid -19 với số tiền là 3.000.000 đồng ( 01 hộ kinh doanh In ternet). 

 
 (5) 

 Công tác tặng quà tết: 

-  Huyện tặng cho đối tượng chính sách người có công với cách mạng: 10 xuất (mỗi xuất trị giá: 500.000 đồng. 

- Quà của Hội nạn nhân chất độc da cam huyện tặng cho đối tượng bị CĐDC xã : 03 xuất, mỗi xuất trị giá 500.000đ. 

- Xã tặng cho đối tượng chính sách người có công với cách mạng: 14 xuất, mỗi xuất trị giá  400.000đ; 10 xuất quà tết 

cho 10 thôn, làng, mỗi xuất 1.500.000 đồng. 

- Quà ngân hàng TMCP ngoại thương Việt Nam 04 xuất quà cho hộ nghèo,  mỗi xuất trị giá 500.000đ. 

- Quà của công ty Diên Hồng tặng cho hộ nghèo, cận nghèo : 25  xuất, mỗi xuất trị giá 300.000đ. 

       - Quà của công ty VFC tặng cho hộ nghèo, cận nghèo, DTTS, Bảo trợ xã hội, có công cách mạng 200 xuất, mỗi xuất trị 

giá 250.000 đồng, trong đó 25 xuất có công, 22 xuất bảo trợ xã hội, 153 xuất hộ nghèo, cận nghèo, DTTS. 
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- Các chương trình vận động, huy động; số kinh phí đã vận động, huy động, cấp 

phát đối tượng cần hỗtrợ:  Mặt trận xã đã kêu gọi vận động cán bộ, nhân dân trên địa 

bàn xã quyên góp tổng cộng 19.900.000 đồng, đã quyên góp hỗ trợ đến Mặt trận TQVN 

huyện Kông Chro 7.700.000 đồng và đợt 1 là 2 tấn rau, củ quả; đợt 2 là 3 tấn bí; hỗ trợ 

lực lượng trực chốt tại thôn Gia Yên 1.500.000 đồng. 

 -  Thực hiện hoàn thành công tác làm nhà ở cho 11 hộ nghèo, từ nguồn hỗ trợ của 

Ngân hàng TMCP công thương Việt Nam (Vietin Bank).  

Kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, cận nghèo cuối năm 2021 ( giai đoạn 1): Tổng 

dân số trên địa bàn xã: 1307 hộ/5310 khẩu, kinh 669 hộ/2358 khẩu, DTTS  638 hộ, 2952 

khẩu. Trong đó hộ nghèo 46 hộ/260 khẩu, chiếm tỷ lệ 3,52%, hộ cận nghèo 59 hộ/333 

khẩu, chiếm tỷ lệ 4,51%, giảm so với đầu năm 2021 là 1,91%.  

Kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, cận nghèo ( giai đoạn 2): Tổng dân số trên địa 

bàn xã: 1307 hộ/5310 khẩu, kinh 669 hộ/2358 khẩu, DTTS  638 hộ, 2952 khẩu. Trong 

đó hộ nghèo 425 hộ/1985 khẩu, chiếm tỷ lệ 32,52%, hộ cận nghèo 169 hộ/725 khẩu, 

chiếm tỷ lệ 12,93%.  

5. Công tác dân tộc - tôn giáo 

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể của xã tuyên truyền về chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước vận động khối đại đoàn kết các dân tộc 

trên địa bàn xã.  

Một hộ dân tại thôn 6 tổ chức 13 buổi lễ, thời gian tổ chức lễ 2 giờ, qua buổi lễ tình 

hình ANCT-TT ATXH được bảo đảm. Đến nay các hộ dân theo thiên đạo Thiên Chúa 

tại Thôn 6 không tổ chức lễ. 

Đã rà soát, thay đổi người uy tín trong làng vùng đồng bào dân tộc thiểu số, có 8 

người uy tín/8 làng. 

Rà soát đăng ký nhu cầu phát triển kinh tế xã hội, chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025. 

Thực hiện gia hạn thẻ BHYT cho đối tượng người đồng bào dân tộc thiểu số với 

2546 thẻ, đối tượng người kinh vùng đặc biệt khó khăn là 492 thẻ. 

Thực trạng tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế là 2658 người/5299 người, tỷ lệ  

50,16%.Ban chỉ đạo xã đã phân công các thành viên Ban chỉ đạo; phân công các ban 

ngành đoàn thể xã chủ động tuyên truyền, vận động người dân liên hệ gia đình, cá nhân,  

các hội viên mua  thẻ bảo hiểm y tế tự nguyện  và chỉ tiêu giao cho các đoàn thể phụ 

trách tuyên truyền  là 200 thẻ/01 đoàn thể;  5 đoàn thể  vận động mua bảo hiểm y tế với 

số thẻ cần thực hiện năm 2021 là 1850 thẻ. 

Đến nay đã tuyên truyền, vận động người dân mua  thẻ bảo hiểm y tế tự nguyện 

được 3219 người/5310 người đạt 60,62% (chỉ tiêu 15.1 nông thôn mới là, tỷ lệ người 

dân tham gia bảo hiểm y tế là 85%).UBND xã tiếp tục tuyên truyền, vận động người dân 

tham gia BHYT. 
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6. Công tác phối hợp với Mặt trận, các hội đoàn thể: 

Thường xuyên phối hợp với Mặt Trận và các đoàn thể xã trong công tác tuyên 

truyền, vận động quần chúng nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và 

pháp luật của Nhà nước cũng như Nghị quyết của HĐND xã đề ra và các văn bản Chỉ thị 

của cấp trên. 

 Luôn giữ mối quan hệ với Mặt Trận và các đoàn thể xã trong công tác thông tin 

phối hợp nhiệm vụ xây dựng các phong trào ở địa phương như: Phong trào toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư... và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho 

Mặt Trận và các đoàn thể ở địa phương hoạt động có hiệu quả. Thực hiện có hiệu quả 

các nội dung giám sát và phản biện xã hội. 

 Phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân và Mặt Trận xã tổ chức tốt các buổi 

tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND xã tiếp xúc với cử tri ở địa 

phương. 

IV. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương. Tình hình an ninh chính trị ổn 

định. 

Duy trì nghiêm các chế độ trực chiến, trực sẵn sàng chiến đấu trong các ngày lễ 

lớn. Phối hợp với công an tuần tra địa bàn nắm bắt tình hình trên địa bàn; đảm bảo an 

toàn không có vụ việc xảy ra. 

Phối hợp với công an, y tế xã tổ chức trực, kiểm tra, phòng chống dịch bệnh covid 

19 trên địa bàn xã An Trung: lực lượng dân dân quân tham gia trực chốt kiểm soát dịch 

tại thôn Gia Yên là 03 đ/c/ ngày. Lực lượng dân quân trực tăng cường tại trụ sở uỷ ban 

từ ngày 11/8 đến ngày 31/8 mỗi ngày trực 01 đồng chí.  

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra bầu cử đại biểu 

Quốc hội Khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

Cùng với Tổ liên ngành tổ chức tuần tra quản lý bảo vệ rừng theo Nghị định 

133/NĐ-CP và theo Nghị định 03, 02 của Chính phủ. 

Ban chỉ huy quân sự tham mưu cho Đảng uỷ,UBND xã, tổ chức thăm hỏi động 

viên và tặng quà cho  06 thanh niên lên đường nhập ngũ đạt 100% chỉ tiêu giao. 

Kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền, Ban CHQS đã lập kế hoạch lựa chọn 

những thanh niên có đủ tiêu chuẩn, đủ trình độ để phục vụ LLDQ  trong tình hình hiện 

nay và tham mưu lãnh đạo UBND xã ra quyết định luân phiên dân quân năm 2021quân 

số cho ra 37 đ/c, kết nạp vào 18 đ/c đúng theo quy định của trên. 

Trước khi huấn luyện Ban CHQS đã chuẩn bị kế hoạch, lịch trình biểu, mô hình 

học cụ, giáo an bài giảng, thao trường, công tác hậu cần đảm bảo cho quá trình huấn 

luyện đúng theo kế hoạch đã được phê chuẩn của cấp trên. 

Ban chỉ huy quân sự xã thực hiện công tác huấn luyện dân quân với quân số 76 

đồng chí tại thao trường xã ChưKrey, kết quả đạt loại khá. 

Tổ chức rà soát độ tuổi 17 trên địa bàn xã An Trung có 51 thanh niên. 
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Đăng ký dự bị động viên 06 đ/c quân nhân xuất ngũ. 

Tham mưu Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã rà soát, tổ chức thực hiện công tác khám 

tuyển nghĩa vụ quân sự chặt chẽ, đúng nguyên tắc, không để xót nguồn, kết quả  58/58 

công dân tham gia khám, có 10 thanh niên đủ sức khoẻ (chỉ tiêu giao là 7 thanh niên). 

Tổ chức tiêm phòng Văc xin Covid-19 cho 10/10 công dân đủ điều kiện sức khoẻ nhập 

ngũ năm 2022 (đảm bảo10 thanh niên đã tiêm đủ 02 mũi vắcxin Covid-19). 

Phân công  lực lượng dân quân tham gia cùng với Đoàn thanh niên, công an xã hỗ 

trợ cho công tác đảm bảo ANTT trong các ngày tổ chức tiêm phòng Vắcxin Covid-19 tại 

xã 05 đợt, mỗi đợt có 05 dân quân tham gia. 

Phòng chống khắc phục hậu quả thiên tai do mưa lớn và áp thấp nhiệt đới trên địa 

bàn xã (01 tổ trực tại UBND xã 03 đ/c/ 1 lượt trực, 01 đ/c nắm tình hình ở các thôn, 

làng) 

Cử một trường hợp tham gia học tập lớp đối tượng 3 tại Trường Chính trị tỉnh Gia 

Lai. 

2. Công an: Tình hình An ninh chính trị  trên địa bàn xã ổn định. 

Duy trì nghiêm các chế độ trực, tuần tra canh gác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội.  

Tình hình trật tự an toàn xã hội trên địa bàn: có xảy ra 05 vụ, giảm 02 vụ so với 

cùng kỳ. Trong đó 01 vụ huỷ hoại tài sản, 01 vụ đánh nhau, 02 vụ giết người, 01 tai nạn 

giao thông. 

- Tiếp nhận thông tin và giải quyết ban đầu vụ việc vào lúc 11 giờ 00 phút ngày 

31/7/2021 tại  trụ điện gió số 46, thuộc thôn 6, xã An Trung.  Khi tổ công nhân nhà máy 

điện gió Hưng Hải- Gia Lai đang thi công lắp trụ thì Bà Nguyễn Thị Khải, Sinh năm 

1953, HKTT: thôn 6, An Trung đến ngăn cản, không cho thi công, dùng dao liềm cắt 

dây dù dùng để hỗ trợ kéo dây điện. Nguyên nhân bà Khải đã nhận tiền đền dù nhưng 

cho rằng số tiền đền bù này là chưa khỏa đáng. Hiện Công an xã đã chuyển hồ sơ vụ 

việc đến Công an huyện để giải quyết theo thẩm quyền. 

- Tiếp nhận thông tin và giải quyết vụ việc vào lúc 20 giờ 00 phút ngày 31/7/2021 

tại làng Kial, An Trung. 01 nhóm thanh niên khoản 10 người ở làng Bà Bả, xã Kông 

Yang do có mâu thuẩn từ trước nên đã kéo đến làng Kial, An Trung, gây sự, đánh 02 

thanh niên làng Kial, tuy thương tích không đáng kể nhưng vụ việc đã làm mất ANTT 

tại địa bàn, hiện Công an xã đang tập trung làm rõ, phối hợp với Công an xã Kông Yang 

để xử lý vụ việc. 

- Tiếp nhận tin báo của công an  viên làng Biên báo cáo ông Lê Ba bị đánh gây 

thương tích ngày 31/01/2021 nội dung:  Khoảng 19 giờ ngày 31/01/2021 Đinh Văn Dơ 

sinh 2001 hộ khẩu làng Biên, xã An Trung dùng gậy đánh vào đầu ông Lê Ba, sinh năm 

1964, hộ khẩu làng Biên, xã An Trung, làm ông Lê Ba phải đi cấp cứu tại bệnh viện An 

Khê, Gia Lai sau chuyển bệnh viện Đa Khoa tỉnh Bình Định để điều trị, công an xã đã 

chuyển  cơ quan CSĐT công an huyện Kông Chro xác minh và xử lý. 
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- Vào lúc 15 giờ 15 phút ngày 26/8/2021, công an xã nhận tin báo của Công an 

huyện Kông Chro về việc xác minh thông tin trên địa bàn Thôn Gia Yên có xảy ra vụ 

mất tích. Công an xã tiến hành xác minh thông tin, người mất tích tên Trần Thị Bích 

Hạnh, sinh năm 1987, HKTT Tổ 04, phường Tây Sơn, TX An Khê, Gia Lai, hiện cư trú 

tại Thôn Gia Yên, An Trung, Kông Chro, Gia Lai, đã mất tích từ 7 giờ ngày 26/8/2021, 

đã báo cáo Chủ tịch UBND xã, Công an xã cùng người nhà tổ chức tìm kiếm, đến 8 giờ 

10 phút ngày 27/8/2021 đã tìm thấy thi thể của chị Hạnh ở giữa dòng sông Ba đoạn qua 

Thôn Gia Yên, An Trung. 

 Phối hợp với công an huyện, công an tỉnh giải quyết vụ tai nạn giao thông xảy ra 

lúc 19h00 ngày 16/11/2021 tại KM 338+200 Đường Trường Sơn Đông thuộc địa phận 

Thôn 6, xã An Trung giữa xe ô tô biển số 43A-228.09 và xe mô tô không rõ biển số. 

  Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra bầu cử đại biểu 

Quốc hội Khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Tổ 

chức trực bảo vệ trụ sở xã mỗi đêm 02 đồng chí công an viên và trực chỉ huy, đảm bảo 

an toàn không có vụ việc xảy ra.  Xây dựng và thực hiện kế hoạch trực lễ 30/4 và ngày 

01/5, ngày 2/9; xây dựng và tổ chức thực hiện tuần tra đêmđảm bảo an ninh trật tự trên 

địa bàn xã 03 đêm/tuần. 

  Phối hợp với kiểm lâm địa bàn, Ban chỉ huy quân sự xã  tuần tra rừng do xã quản 

lý. 

Tham gia lực lượng trong2 đợt trực phòng chống Covid19 mỗi ngày  01 đồng chí 

công an viêntại chốt Thôn Gia Yên.  

Phối hợp với Công an huyện Kông Chro triển khai  tiếp nhận hồ sơ cấp căn cước 

công an trên địa bàn xã được 05 đợt. 

+  Công tác quản lý Dự án điện gió trên địa bàn xã: 

- Công tác đăng ký thường trú đối với công dân đến địa bàn xã để thực hiện dự án 

Không có trường hợp đăng ký thường trú. 

- Công tác đăng ký tạm trú đối với công dân đến địa bàn xã đẻ thực hiện dự án: 

Không có trường hợp đăng ký thường trú. 

- Về tình hình người nước ngoài và lao động tại dự án trên địa bàn xã 

Luỹ kế tổng số phương tiện từ nơi khác đến địa bàn 546 lượt phương tiện, trong 

đó: Xe phù hiệu đỏ 157 xe, xe phù hiệu vàng  393 với tổng số 1067 người. Trong quá 

trình giám sát  các lái xe và người đi cùng đều chấp hành thực hiện khai báo y tế và cách 

ly y tế tại nhà theo đúng quy định.   

Trên địa bàn xã có tổng số 81 người lao động  ( 49 người Trung Quốc và 32 lao 

động Việt Nam), lý do hết việc họ về quê. 

Công tác quản lý cư trú:Công tác giải quyết hộ khẩu: Chuyển đến 15 khẩu; 

Chuyển đi 21 khẩu; Nhập sinh 51 khẩu, 16 nam; điều chỉnh bổ sung thông tin dân cư 90 

trường hợp. 
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Công tác kiểm tra cư trú 41 buổi, phát hiện 33 trường hợp vi phạm,  ra quyết định 

XPVPHC 33 trường hợp với số tiền 6.800.000 đồng. 

Công tác tuần tra, TTATGT:Công tác tuần tra 60 buổi, ra quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính về lĩnh vực giao thông 17 trường hợp với số tiền 4.500.000đ (bốn triệu 

năm trăm nghìn đồng), lỗi không đội mũ bảo hiểm. Nhắc nhở 10 trường hợp không đội 

mũ bảo hiểm, cho làm cam kết không tái phạm. 

Công tác quản lý thi hành án hình sự: Tổng số đối tượng quản lý 01 (tù treo); tù tha 

về chưa xoá án tích 12 đối tượng. 

Công tác gọi hỏi, răn đe, cảm hoá giáo dục: 06 đối tượng thanh thiếu niên thường 

xuyên vi phạm. 

 3. Công tác tư pháp 

 Thực hiện đăng ký hộ tịch được 346 trường hợp, trong đó: Đăng ký khai sinh là 

92 trường hợp; đăng ký kết hôn 20 trường hợp; đăng ký khai tử  27 trường hợp; cấp giấy 

xác nhận tình trạng hôn nhân  60  trường hợp, đăng ký lại việc sinh 147 trường hợp.  

Công tác chứng thực được 880 trường hợp, trong đó, chứng thực sao y bản chính 

được 797  trường hợp, chứng thực hợp đồng 83trường hợp;  

Phối hợp với các ban ngành tổ chức tuyên truyền phố biến giáo dục pháp luật 

được  17 buổi số lượt người là 1045 lượt người tham dự, 91 buổi với 91 lượt bằng loa 

đài.  

   Liên thông cấp thẻ bảo hiểm cho trẻ em dưới 6 tuổi là 34 trường hợp. 

4. Công tác tiếp công dân: 

Từ đầu năm đến nay, Ban tiếp công dân đã tiếp nhận 09 đơn, tăng 02 đơn so với 

cùng kỳ, nội dung chủ yếu về tranh chấp đất đai trong nhân dân,tổ chức hoà giải thành 

03 đơn, hòa giải không thành 04 đơn, rút đơn 02 đơn. Đơn thư của công dân gửi đến xã 

đều được tiếp nhận và giải quyết đúng theo quy định pháp luật.  

5. Công tác bầu cử 

Công tác triển khai đúng trình tự, tuân thủ các quy định  của cấp trên và đã tổ 

chức thành công ngày bầu cử ngày 23/5/2021, kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã An Trung, có 22 đại biểu trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân An Trung khoá 

VII, nhiệm kỳ 2021-2026, ngày 25/5/2021 Uỷ ban bầu cử xã An Trung công bố kết quả 

bầu cử 22 người trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân An Trung khoá VII, nhiệm kỳ 

2021-2026. 

 Ngày 18.6.2021  Hội đồng nhân dân đã tổ chức thành công  kỳ họp thứ nhất, đã 

bầu đúng, đủ  theo quy định các chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, các Ban 

HĐND xã; Chủ tịch, Phó chủ tịch, Uỷ viên UBND xã Khoá VII nhiệm kỳ 2021-2026. 

 V. KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU KINH TẾ XÃ HỘI CHỦ 

YẾU NHƯ SAU:  (có  phụ lục chỉ tiêu kèm theo)  

 

 



17 

 

ĐÁNH GIÁ CHUNG 

 Triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và quốc phòng – an ninh 

năm 2021 trong điều kiện còn nhiều khó khăn thách thức với các loại dịch bệnh nghiêm 

trọng, có tính lây lan mạnh, gây ảnh hưởng lớn ở trên người, thiệt hại ở cây trồng và vật 

nuôi. Tuy nhiên, dưới sự lãnh đạo của Đảng uỷ, sự giám sát chặt chẽ của Hội đồng nhân 

dân xã, tập thể lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã đã bám sát chương trình công tác trọng 

tâm, đổi mới phương thức điều hành, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

tăng cường  trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước để chỉ đạo 

triển khai quyết liệt các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể đề ra; kịp thời giao nhiệm 

vụ, chỉ đạo, đôn đốc các ngành, lĩnh vực chuyên môn thuộc UBND xã xây dựng kế 

hoạch hành động cụ thể, thực hiện các giải pháp hỗ trợ và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

Với sự nỗ lực phấn đấu của cả hệ thống chính trị và của toàn dân, của các doanh nghiệp 

trên địa bàn xã, trong năm kinh tế của xã tiếp tục đạt được những kết quả tích cực, quốc 

phòng- an ninh được giữ vững. Đến nay có 12/15 chỉ tiêu chủ yếu năm 2021 đạt và vượt 

kế hoạch.   

Nhiệm vụ cấp bách hiện nay là tiếp tục thực hiện một số biện pháp phòng chống 

dịch Covid-19 theo các văn bản của cấp trên. 

Tiếp tục hiện hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh viêm da nỗi cục trên  đàn 

trâu, bò. 

* Mặt đạt được 

Nhìn chung, trong năm, UBND xã bám sát kế hoạch, phối hợp với các ban ngành 

thực hiện tốt chương trình công tác, nhờ đó mà kinh tế - xã hội phát triển ổn định, tiếp 

tục duy trì các loại cây trồng có giá trị như mì,  mía... ; thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền cho nhân dân phòng và điều trị bệnh cho đàn gia súc, công tác tăng cường tuần 

tra kiểm soát trên địa bàn xã được tăng cường, phòng cháy chữa cháy được tăng cường, 

công tác an ninh quốc phòng được đảm bảo, công tác khám và điều trị bệnh cho nhân 

dân được chú trọng. 

 Kinh tế xã v n duy trì tốc độ tăng trưởng khá; thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 

đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch giao, một số nguồn thu tăng cao so với cùng kỳ.  

 An ninh chính trị được giữ vững, trật tự an toàn xã hội thường xuyên xảy ra 

nhưng đã xử lý kịp thời và có kế hoạch ngăn chặn, xử lý kịp thời các đơn thư khiếu nại.  

Công tác xã hội một số lĩnh vực về giáo dục đào tạo, y tế, văn hóa xã hội đã phát 

huy hiệu quả; chất lượng dạy và học, chăm sóc sức khỏe nhân dân có nhiều tiến bộ, các 

chính sách hỗ trợ người nghèo được quan tâm; chất lượng thông tin tuyên truyền được 

nâng lên; an sinh xã hội được đảm bảo, các lĩnh vực văn hóa xã hội được quan tâm; 

tuyến đường Đông Trường Sơn đi qua xã tạo điều kiện phục vụ đời sống  dân sinh.  

Qua thời gian triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia đã nâng 

cao, đặc biệt là công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng uỷ, chính quyền, mặt trận, các đoàn 

thể làm tốt công tác dân vận, tạo nên sức mạnh tổng hợp trong phong trào xây dựng 

NTM. Phong trào xây dựng làng văn hoá, gia đình văn hoá thường xuyên được quan 
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tâm. Đặc biệt là tổ chức thực hiện tốt cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá ở cơ sở gắn với thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới. 

* Tồn tại: Trong quá trình tổ chức thực hiện v n còn gặp không ít khó khăn còn 

những tồn tại. Dịch bệnh Covid -19 còn diễn biến phức tạp; thời tiết diễn biến thay đổi 

thấp thường,đã làm ảnh hưởng năng xuất cây trồng;  đó là những khó khăn trong việc 

thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.  

- Chương trình nông thôn mới:   còn lại 4 tiêu chí chưa đạt so kế hoạch triển khai 

thực hiện hoàn thành chương trình quốc gia xây dựng nông thôn mới trong năm 2021. 

- Công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, môi trường; 

- Công tác giải toả hành lang an toàn giao thông; 

- Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn còn xảy ra vụ trọng án. 

Nguyên nhân giảm các tiêu chí NTM,  so với cuối năm 2020 

+ Nguyên nhân chủ quan: Công tác tuyên truyền còn hạn chế, người dân chưa 

nhiệt tình, trong chờ ỷ lại. 

+ Nguyên nhân: Do dịch bệnh Covid-19 ở người, dịch bệnh viêm da nỗi cục trên 

đàn bò, do một số tiêu chí nhỏ trong tiêu chí phải có kinh phí từ cấp trên hỗ trợ; do ảnh 

hưởng bởi Quyết định 861/QĐ-TTg xã An Trung là xã vùng 1. 

 

PHẦN THỨ II 

KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ-XÃ HỘI NĂM 2022 

 I. Mục tiêu tổng quát: 

 Tiếp tục tập trung “mục tiêu kép”, vừa phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, bảo vệ 

sức khoẻ nhân dân, vừa tận dụng tốt các cơ hội, nỗ lực phục hồi và phát triển kinh tế - xã 

hội trong tình hình mới. 

 Tiếp tục giữ vững và đảm bảo tăng trưởng hợp lý, kinh tế phát triển bền vững. 

Tiếp tục xác định và tập trung nguồn lực để thực hiện những nhiệm vụ trọng tâm là phát 

triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới, hoàn thành dự toán thu ngân sách các cấp  

giao; công tác quản lý bảo vệ rừng, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, phấn đấu giảm 

nghèo nhanh và bền vững; bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội. Tăng cường công tác 

quản lý thu, thực hiện triệt để tiết kiệm, chống lãng phí trong việc thực hiện các nhiệm 

vụ chi. Đảm bảo công tác quy hoạch, quản lý khai thác và sử dụng hiệu quả các nguồn 

tài nguyên, khoáng sản và bảo vệ môi trường. Cũng cố quốc phòng, an ninh, bảo đảm an 

ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội. Duy trì thực hiện có hiệu quả cải cách hành 

chính, nâng cao hiệu lực bộ máy quản lý nhà nước và tăng cường phòng, chống tham 

nhũng. 

 II. Nhiệm vụ, định hướng phát triển các ngành và lĩnh vực 

1. Về kinh tế: 
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 - UBND xã tập trung chỉ đạo, hướng d n nhân dân tích cực chuyển đổi cơ cấu 

cây trồng, vật nuôi, tổ chức phòng dịch bệnh, chống hạn hán, bão lụt và gieo trồng vụ 

mùa đông xuân đảm bảo kế hoạch năm, thu hoạch vụ mùa. Tăng cường công tác khuyến 

nông, hướng d n nhân dân kỹ thuật thâm canh, chăm sóc cây trồng, vật nuôi. Chú trọng 

công tác phòng chống dịch cúm gia cầm, lở mồm long móng ở gia súc. 

- Tăng cường tuần tra, kiểm soát ngăn chặn có hiệu quả tình trạng vi phạm về 

quản lý bảo vệ rừng, kịp thời ngăn chặn tình trạng vận chuyển gỗ trái phép qua địa bàn 

xã. 

- Tổ chức quản lý, khai thác tốt các nguồn thu. Phấn đấu thu ngân sách trên địa 

bàn đạt và vượt chỉ tiêu nghị quyết HĐND xã, kế hoạch huyện giao.  

- Tập trung triển khai Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới đúng kế 

hoạch, huy động tổng hợp các nguồn lực để thực hiện Chương trình theo lộ trình quy 

định, hoàn thiện các hồ sơ thẩm định nông thôn mới theo kế hoạch. 

2. Chương trình nông thôn mới 

Phấn đấu thực hiện 4 tiêu chí chưa đạt được trong năm 2021 như: 

- Đối với tiêu chí số 6. Cơ sở vật chất văn hoá và tiêu chí số 17. Môi trường và an 

toàn thực phẩm. Uỷ ban nhân dân xã đã chủ động xây dựng kế hoạch đề xuất ngân sách 

trung ương hỗ trợ cho địa phương thực hiện các hạng mục công trình nói trên. Tuy nhiên 

năm 2021 nguồn vốn nông thôn mới trên địa bàn huyện nói chung và xã An Trung nói 

riêng không được Trung ương hỗ trợ mà đề nghị chuyển sang năm sau nên các tiêu chí, 

chỉ tiêu này không thực hiện được. 

- Đối với tiêu chí số 15. Y tế; Do thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 

04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định 433/QĐ-UBDT ngày 18/6/2021 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban dân tộc; Xã An Trung thuộc vùng I và dân cư trên địa bàn 

xã chủ yếu là đồng bào dân tộc thiểu số còn nhiều khó khăn nên việc vận động người 

dân tham gia bảo hiểm Y tế chưa đảm bảo. 

- Đối với tiêu chí số 19. Quốc phòng và an ninh: Trong năm 2021 trên địa bàn xã 

An Trung đã xảy ra 02 vụ trọng án. 

Giải pháp thực hiện:  

- Tiếp tục vận động tuyên truyền nhân dân thực hiện các phần việc nhân dân tự 

làm (hàng rào cổng ngõ, chỉnh trang nhà ở, vệ sinh môi trường). Thực hiện duy trì các 

tiêu chí đã đạt. 

- Đề nghị thành viên Ban chỉ đạo thực hiện chương trình MTQGXD nông thôn 

mới huyện quan tâm hướng d n xã thực hiện tiêu chí NTM xã và làng NTM làng Brò. 

- Tiếp tục  đôn đốc các thành viên Ban chỉ đạo xã,  các ban ngành đoàn thể xã chủ 

động tuyên truyền, vận động người dân liên hệ gia đình, cá nhân,  các hội viên mua  thẻ 

bảo hiểm y tế tự nguyện  và chỉ tiêu giao cho 5 đoàn thể  xã phụ trách tuyên truyền, vận 

động người dân tham gia bảo hiểm y tế cần thực hiện 2022. 
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3. Công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, môi trường:Xây dựng kế hoạch 

tuyên truyền, chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn chủ động thực hiện công tác quản 

lý tài nguyên khoáng sản, môi trường;  

- Tăng cường công tác quản lý đất đai; 

4. Công tác giải toả hành lang an toàn giao thông:  Xây dựng kế hoạch tuyên 

truyền, chỉ đạo cán bộ, công chức chuyên môn, công an xã các hộ chưa thực hiện việc 

giải toả hành lang an toàn giao thông; 

5.  Tình hình an ninh trật tự :  Xây dựng  kế hoạch đảm bảo về an ninh trật tự 

trên địa bàn xã;  tổ chức tuần tra, truy quét ngăn chặn tai nạn, nhằm kiềm chế mức thấp 

nhất các vụ việc xảy ra trên địa bàn xã.   

Phối hợp đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền nhân dân chấp hành pháp 

luật. 

6. Về Văn hóa- Xã hội:  

Tổ chức năm học 2022-2023 đảm bảo theo kế hoạch trong tình hình mới;  

Chỉ đạo Trạm y tế làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 và chăm sóc 

sức khoẻ cho nhân dân, nâng cao chất lượng khám và điều trị bệnh. Tăng cường giám 

sát chương trình mục tiêu quốc gia về y tế.  

Tiếp tục xây dựng các hương ước, quy ước, nếp sống văn hoá mới; đẩy mạnh 

phong trào xây dựng gia đình văn hoá, làng văn hoá, công sở văn hoá.  

Thực hiện tốt chính sách xã hội, chính sách dân tộc, tôn giáo và tổ chức tốt các 

hoạt động nhân  dịp tết nguyên đán; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện 

chương trình mục tiêu quốc gia; đảm bảo công tác kiểm tra giám sát các mặt hàng chính 

sách cho dân.  

7. Công tác nội chính 

- Tăng cường công tác giữ gìn an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội ở địa 

phương; củng cố quân sự địa phương; 

 - Chỉ đạo Ban công an tuần tra kiểm soát theo kế hoạch, đặc biệt tăng cường tuần 

tra ATGT. Tuyên truyền, giáo dục nhân dân tuân thủ pháp luật. Xử lý nghiêm minh các 

hành vi, vi phạm pháp luật; thường xuyên kiểm tra thực hiện luật giao thông đường bộ, 

trật tự xã hội;  

- Tăng cường công tác trực sẳn sàn chiến đấu trong các ngày lễ lớn, đảm bảo công 

tác an ninh chính trị tại địa phương;  

- Thường xuyên làm tốt công tác giáo dục vận động quần chúng, đảm bảo an ninh 

nông thôn. Tăng cường các biện pháp nhằm đảm bảo trật tự an toàn xã hội; 

- Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhân dân; 

-  Giải quyết kịp thời các khiếu nại, khiếu kiện, tranh chấp trong nhân dân;  

- Tiếp tục duy trì, nâng cao công tác cải cách hành chính Nhà nước. Nâng cao chất 

lượng hoạt động của chính quyền xã, và chức năng, nhiệm vụ của các ban chuyên môn. 
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 Trên đây là những kết quả đạt được trong năm 2021 và phương hướng phát triển 

KT-XH, ANQP năm 2022 của UBND xã An Trung.  

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND huyện;                                                                                         CHỦ TỊCH 

- TT Đảng Ủy xã;  
- Các  ban ngành xã; 

- Lưu: VP.              

 

 

 

                Nguyễn Thị Phượng 
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Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính 
Chỉ tiêu 

HĐND 

Thực hiện 

 năm 2021 
So sánh KH 

1 Tổng thu ngân sách  Triệu đồng 5.404 7.281 134,74% 

2 
Thu Ngân sách trên địa 

bàn xã 
Triệu đồng 655 2.589 395,34% 

3 Chi ngân sách Triệu đồng 6.023 5.837 96,91% 

4 
Thu nhập bình quân đầu 

người 

Tr.đ/người 

/năm 
41,02 41,02 100 % 

5 Tỷ lệ hộ nghèo % 5,43 3,52 
Giảm so với đầu 

năm 2021 là 

1,91 

6 
Tổng diện tích gieo 

trồng 
Ha 6093 6.496,6  106,6% 

7 Tổng đàn gia súc Con 9.757 10.411  106,7%  

8 
Tổng sản lượng lương 

thực 
Tấn 

13.686.10 

 

13.425.0 

 
98, 09% 

9 
Tỷ lệ tăng dân số tự 

nhiên 
% 1,5 0,21 Đạt 

10 
Tỷ lệ người dân tham 

gia bảo hiểm 
% 97,7 60,62 Không đạt 

11 
Tỷ lệ trẻ em trong độ 

tuổi đi m u giáo  
% 90 90 Đạt 

12 
Số tiêu chí nông thôn 

mới 
Tiêu chí 19 15 Không đạt 

13 

Tỷ lệ hộ sử dụng điện 

thường xuyên, an toàn 

từ các nguồn điện đạt 

98% trở lên. 

 

% 98,27 99,7 Đạt 

14 

Tỷ lệ hộ được sử dụng 

nước hợp vệ sinh và 

nước sạch theo quy định 

trên 95% 

% 95 96,79 Đạt 

15 

Thực hiện tiêu chí 

CTMTXD Nông thôn 

mới 

Tiêu chí 19 15 Không  đạt 
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PHỤC LỤC KẾT QUẢ GIEO TRỒNG  NĂM 2021 

        
TT Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch 

Gieo trồng năm 2021 So với 

(%) 

KH 

Tổng 

cộng Vụ ĐX Vụ Mùa 

A Tổng DTGT Ha 6.093 6.496.6 855.2 5.641 106.6 

B Tổng SLLT Tấn 13.686.10 13.425.0       

  Tr.đó: Thóc Tấn 217 0.0       

I Cây lương thực Ha 2.500 1.839.0 21.0 1.818.0 73.6 

  Lúa cả năm ha           

  NS tạ/ha           

  SL Tấn           

1 Lúa Đông Xuân ha           

  NS tạ/ha           

  SL Tấn           

2 Lúa ruộng vụ mùa ha 20 20.0   20   

  NS tạ/ha 31 31       

  SL Tấn   620       

3 Lúa cạn vụ mùa ha 100 100.0   100 100.0 

  NS tạ/ha 15.5 15.5       

  SL Tấn   1.550       

4 Ngô ha 2.379.5 1.719.0 21 1.698 72.2 

  NS tạ/ha 54.2 54.2 54.2 54.2   

  SL Tấn 12.892.30 9.316.0 1.138 92.032   

  Tr.đó Ngô lai ha 2.326         

  NS tạ/ha 55.16         

  SL Tấn 12.827.46         

  Ngô địa phương ha 54         

II Cây tinh bột có củ Ha 768 602.0 145 457 78.4 

+ Sắn cả năm ha 768         

  NS tạ/ha 250         

  SL Tấn 19.200         

III Cây thực phẩm Ha 1151.1 1.367.4 167.7 1199.7 118.8 

1 Đậu các loại ha 179 277.0 70 207 154.7 

  NS tạ/ha 7 7       

  SL Tấn   1.939.0       

2 Rau các loại  ha 972.1 1.090.4 97.7 992.7 112.2 

  NS tạ/ha 1404 1404       

  SL Tấn 11.450 15.313.0       

  Trong đó: Dưa hấu ha     0     

  NS tạ/ha           

  SL tấn           
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IV Cây CNNN Ha 1.858 2.319.0 518.0 1.801.0 124.8 

1 Lạc ha 7 7.0 3 4 100.0 

  NS tạ/ha 11.00         

  SL Tấn 7.7         

2 Mè ha 4 0.0       

  NS tạ/ha 7.5         

  SL Tấn 3         

3 Thuốc lá ha   0.0       

  NS tạ/ha           

  SL Tấn           

3 Mía tổng số Ha 1.847 2.312.0 515.0 1.797.0 125.2 

  Tr.đó: Trồng mới Ha   515.0 515     

  Thu hoạch (lưu gốc) ha 1.847 1.797.0   1.797 97.3 

  NS tạ/ha 700 0.0       

  SL Tấn 12.290 0.0       

V 
Cây HN khác (hoa, cây 

cảnh, cỏ chăn nuôi…) 
Ha 37 

178.7 
3.5 175 

483.0 

VI Cây CNDN Ha 56 33.6 0 33.6 60.0 

1 Cây điều Ha 47 27.0   27 57.4 

  Trồng mới ha 13       0.0 

  Chăm sóc  ha           

   Kinh doanh   ha            

  NS tạ/ha           

  SL Tấn           

2 Tiêu ha 9 6.6   6.6 73.3 

  Trồng mới             

  Chăm sóc  ha           

  Kinh doanh ha 3         

  NS tạ/ha 27.8         

  SL Tấn 16.68         

VII 
Cây ăn quả, cây dược 

liệu, cây lâu năm khác  
Ha 67 

156.9 
0 157 

234.2 

  Trong đó:     0.0       

- Chanh dây ha 2 0.0     0.0 

  Tồng mới ha   0.0       

   Thu hoạch   ha    0.0       

  NS tạ/ha   0.0       

  SL Tấn   0.0       

- Các loại cây ăn quả khác ha 65 145.4   145.4 223.7 

- Cây dược liệu ha 2 11.5   11.5   

VIII Chăn nuôi     0.0       
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  tổng đàn con 9.757 10.411.0     106.7 

1 đàn trâu con 87 111.0     127.6 

2 đàn bò con 7.898 8.627.0     109.2 

  tỷ lệ bò lai % 87.68 84.61       

3 đàn heo con 780 562.0     72.1 

4 đàn dê con 992 1.098.0     110.7 

5 Đàn nai con   13       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


